7. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

7.1. Extrato de Acordo de Cooperação Técnica 1912141

7.2. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1912147

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto Estadual 11.319/2004, no Decreto nº
10.024/2019, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº 168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público;
Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. Termo de Referência. Edital do Pregão
Eletrônico nº 05/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000009452-8. Proposta vencedora da
CONTRATADA. ARP nº 5/2023/TJ/PI. Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 46/2023.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ RICARDO MOREIRA OLIVIERE CAIXETA, Usuário Externo, em 19/04/2023, às 09:51,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Diretor Geral da EJUD, em 19/04/2023, às 15:22, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4210333 e o código
CRC 645A94BC.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Acordo de Cooperação Técnica Nº 28/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 23.0.000032092-7
PARTÍCIPES:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE LEGAL: Desembargador Presidente, HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
SPE PIAUÍ CONECTADO S.A
REPRESENTANTE LEGAL: EMERSON THIAGO DA SILVA
CNPJ Nº: 30.412.491/0001-49
OBJETO: Implantar Unidades Justo Acesso nos municípios sede de Comarcas, nas localidades que sejam Postos Avançados de Atendimento e
nos termos judiciários, de acordo com o disposto na Recomendação CNJ Nº 130/2022, com a finalidade de ampliar e facilitar o acesso à justiça e
resguardar o excluídos digitais, efetivar o Programa Justo Acesso, a fim de evitar o deslocamento do jurisdicionado à sede da comarca e gastos
relevantes para o cidadão, permitindo a reunião de pessoas apesar de suas localizações físicas distintas.
VIGÊNCIA: O presente plano de trabalho terá duração de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de publicação, podendo ser prorrogado, por
iniciativa de qualquer dos partícipes, mediante aviso prévio por escrito, com antecedência mínima de 60 (trinta) dias;
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000111838-6
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - EJUD
CNPJ/CONTRATANTE: 21.732.903/0001-37
CONTRATADA: TREINAWEB TECNOLOGIA LTDA
CNPJ/CONTRATADA: 06.156.637/0001-58
OBJETO/RESUMO: O presente Aditivo tem por objeto a alteração quantitativa do objeto do Contrato n. 010/2022, acrescendo 10 (dez) vagas aos
cursos.
ACRÉSCIMO: Pelo presente Termo, fica alterado quantitativamente o objeto do Contrato n. 020/2022, acrescendo-o em 25% (vinte e cinco
inteiros percentuais), o correspondente à adição de 10 (dez) vagas, totalizando 50 (cinquenta) vagas, conforme tabela abaixo:

I T E
M

TEMA
V A L O R
UNITÁRI
O

VAGAS
INICIAS

VALOR
INICIAL

VAGAS PARA
ACRÉSCIMO

V A L O R
ACRÉSCIM
O

V A L O R  T O T A L  D O
C O N T R A T O  A P Ó S
ACRÉSCIMO

2.1.
Pacote de Cursos Avançados
em Tecnologia da Informação

R$ 528,00 40
R $
21.120,0
0

10
R $
5.280,00

R$ 26.400,00

TOTAL 40
R $
21.120,0
0

10
R $
5.280,00

R$ 26.400,00

O acréscimo dar-se-á exclusivamente no 2º (segundo) grau de jurisdição.
VALOR: O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 5.280,00 (cinco mil duzentos e oitenta reais) . O Contrato, após a alteração proposta, e a
partir da publicação deste Termo, passará a valer R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: Os recursos para atender as despesas decorrentes deste Termo Aditivo serão oriundos da
EJUD, vinculado à vigente Lei Orçamentária Anual e discriminados sob os seguintes códigos:

Unidade Orçamentária:
FONTE:

040106 - EJUD
118- Recursos de Fundos Especiais

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Programática:
Natureza da Despesa:

2871 - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO - 2º GRAU
02.061.0015.2871
339040 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo encontra amparo legal no art. 65, I e §1º, da Lei 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 18/04/2023
ASSINATURAS:

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9574 Disponibilização: Quarta-feira, 19 de Abril de 2023 Publicação: Quinta-feira, 20 de Abril de 2023

Página 28

TJPI
Realce

TJPI
Realce

TJPI
Realce